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Sześcioro naukowców (chemik, dwóch fizyków oraz
troje biologów) będzie miało po ok. 20 minut, żeby wprowadzić widzów w ciekawostki
świata przyrody i techniki. Uniwersytet w Białymstoku zaprasza 18 lutego na naukowe show
- KRON - czyli Kreatywne Rozmowy o Nauce.

Inspiracją wydarzenia organizowanego przez studentów oraz doktorantów Uniwersytetu
w Białymstoku są znane od ponad 30 lat na świecie konferencje naukowe TED (Technology,
Entertainment and Design), wymyślone w Kalifornii. "Jedną z najważniejszych zasad TED jest
opowiadanie o ważnych ideach w sposób ciekawy i zrozumiały dla wszystkich. Właśnie takie ma być
naukowe show Kreatywne Rozmowy o Nauce!" - zapowiadają organizatorzy KRON w przesłanym
PAP komunikacie.

 

Bohaterzy KRON będą musieli wykazać się nie tylko wiedzą, charyzmą, ale też umiejętnościami
aktorskimi i talentem komicznym.

 

Podczas pierwszego spotkania dr Joanna Bagniewska (University of Reading, Wielka Brytania)
w prezentacji „czy grozi nam KOTastrofa ekologiczna” opowie o tym, jakie znaczenie mają koty dla
środowiska i jak mierzyć wpływ tych zwierząt na przyrodę.

 

Dr hab. Marek Nikołajuk (UwB) opowie z kolei o tym, co łączy turbulencje towarzyszące lotom
samolotem z optyką aktywną, a powrót z orbity na Ziemię - z rozbiciem się o gaz.

 

Za to dr Agnieszka Z. Wilczewska (UwB) - poprzez pryzmat chemii, związków chemicznych i reakcji,
jakie zachodzą w naszych organizmach - spróbuje wyjaśnić, czym jest miłość. Opowiadać będzie
o „motylach w brzuchu”, zakochaniu, miłości i przywiązaniu.

 

O motylach, ale już nie w brzuchu, tylko na łące, mówić będzie z kolei dr hab. Marcin Sielezniew
(UwB).

 

Kolejne z wystąpień zatytułowane jest „Kwaśne deszcze w szklance herbaty z cytryną”. Prof.
Mirosław Ratkiewicz (UwB) opowie m.in. o zanieczyszczeniach powietrza w Polsce w kontekście
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kwaśnych deszczy oraz pokaże, dlaczego Białystok został uznany przez Komisję Europejską za
najlepsze miasto do życia w naszym kraju.

 

Ostatni z popularyzatorów, dr Krzysztof Mnich (UwB), chce z kolei przybliżyć temat łodzi
polinezyjskich. Opowie o tym, że największy z oceanów na Ziemi został w całości skolonizowany za
pomocą łodzi zbudowanych niemalże z patyków i powiązanych sznurkiem.

 

KRON odbędzie się 18 lutego (czwartek), o godz. 18:00, w Uniwersyteckim Centrum Kultury
w kampusie Uniwersytetu w Białymstoku. Wstęp wolny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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23-03-2026

Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .

 
23-03-2026

Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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23-03-2026

Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.

 
23-03-2026

Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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